
4282 Onsdag den 11. marts 2009 (S 1541) 

ikke rundbordssamtaler, hvor man sidder og 
nusser hinanden og drikker æblemost og sådan 
nogle ting. Det er politiets indsats, der hjælper 
lige her og nu i dag. 

Det betyder ikke, at den afgørende indsats på 
det forebyggende område ikke har en virkning. 
Den skal ind, men det skal være en med konse- 
kvens, det skal foregå ved at stille krav til børne- 
ne, til forældrene og sige, at det ikke er samfun- 
dets skyld, men at de må påtage sig det ansvar. 
Det er der, hvor Københavns Kommune virkelig 
har forsømt, og hovedårsagen til, at vi oplever 
eskalerende problemer på Nørrebro i dag, er, at 
Københavns Kommune har forsømt deres opga- 
ve. 

Kl. 16:09 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Line Barfod. 

Kl. 16:09 
Line Barfod (EL): 
Jeg håber virkelig ikke, at ministeren mener det, 
han lige sagde, altså at man ikke skal sætte sig i 
rundkreds og nusse hinanden, og at alt det, som 
vi var 700 borgere der mødtes om på Nørrebro i 
går, er helt forkert, altså at vi sætter os ned sam- 
men og finder ud af, hvad vi kan gøre for at 
være med til netop at tage et ansvar og sikre, at 
vi får nogle stærke fællesskaber, der kan forhin- 
dre, at der er nogle, der bliver rekrutteret til at 
være dem, der skyder om 1,2,3,4 år. 

At sige til de mange hundrede borgere, der 
nu i et par måneder har været i gang med at lave 
forskellige aktiviteter på Nørrebro -  demonstra- 
tioner, fakkeloptog, koncerter osv. -  at de ikke 
skal sætte sig i rundkreds og snakke sammen, 
men bare læne sig tilbage og vente på, at mini- 
sterens politi kommer, mener jeg er fuldstændig 
forfejlet. Der skal i den grad rundkreds til, der 
skal i den grad det til, at vi laver nogle fællesska- 
ber, så vi kan sikre, at de unge ikke kommer ud i 
problemer. 

Men vi har samtidig brug for, at regeringen 
gør andet end bare at indføre hårdere straffe. 
Det har man forsøgt i 8 år, og det har forværret 
situationen, det har overhovedet ikke forbedret 
den. Der er brug for, at man i regeringen tør tæn- 
ke nyt og påtage sig et ansvar. 

Kl. 16:10 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

Kl. 16:10 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Regeringen påtager sig ansvaret hver dag og 
snakker ikke bare, men handler -  konkret og ef- 
fektivt. 

Se, rundkredssamtaler hjælper intet i forhold 
til HA'ere, i forhold til AK81'ere, i forhold til 
indvandrerbanderne, men rundkredssamtaler 
hjælper i forhold til at stoppe rekrutteringen, og 
det er dér, hvor Københavns Kommune har fej- 
let. Jeg synes, det er flot og godt, at nørrebrobor- 
gerne selv tager action, selv tager ansvar; det er 
imponerende, og det er flot, for vi skal have fred 
og ro tilbage i den her helt fantastiske bydel. Og 
der er så mange gode Nørrebroaktiviteter -  der 
er klubaktiviteter, ungdomsaktiviteter, fodbold- 
aktiviteter, som er rigtig gode, og som nørrebro- 
borgerne sørger for. 

Men Københavns Kommune har fejlet ved 
ikke at stille krav om konsekvens i forhold til 
forældrene, i forhold til de unge, i forhold til 
børnene, og det er dér, hvor man bliver nødt til 
at sætte mere effektivt ind. Det er det, man har 
gjort rigtigt i Århus, for der laver man en egent- 
lig kontrakt, og så siger man til forældrene og de 
unge: Hvis I ikke overholder den, får det altså 
konsekvens for jer. 

Det har man glemt i Københavns Kommune; 
der har man taget på dem med fløjlshandsker og 
sagt: Det skal nok gå, vi har forståelse for din si- 
tuation, du kommer fra et andet land, det er 
samfundets skyld det hele. Det er det, man bli- 
ver nødt til at sætte ind over for. Rundbords- 
samtaler og pædagogik er rigtig, rigtig godt, og 
det vil jeg til hver en tid fremme, men der skal 
også være en konsekvens, når man har en sådan 
form for social foranstaltning. 

Kl. 16:12 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Jeg vil bede ministeren om at overholde taleti- 
den. 

Fru Line Barfod. 
Kl. 16:12 

Line Barfod (EL): 
Det er helt nyt for mig, at Jønke og de andre 
medlemmer af Hells Angels skulle komme fra et 
andet land, men hvis ministeren har en viden 
om det, må han jo lægge den frem. Problemet er 
måske netop, at ministeren tror, at det her er en 
racekonflikt, i stedet for at se den som udtryk for 
det, ministeren faktisk sagde før, nemlig at det i 
høj grad er en kamp om markeder, og at vi der- 
for er nødt til at gå ind og gøre noget i forhold til 
de her markeder. 


